
Pagina 1 van 1

Zaaknummer: 570099

De raad van de gemeente Kaag en Braassem;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 augustus 2022;

gelet op het bepaalde in ….;

b e s l u i t:

Op basis van de Nota van Actualisatie het volgende te verwerken in de begroting 2024 en de 
meerjarenraming 2024-2027: 

1. Het advies van de Vereniging van Nederlandse Gemeenten (VNG) over te 
nemen ten aanzien van de programmabegroting 2024-2027, die luidt als volgt: 

• Presenteer voor 2024 en 2025 van de meerjarenraming 2025-2027 een 
sluitende begroting. 
• Breng de lasten in de meerjarenramingen voor 2026 en 2027 in beeld, in de 
vorm van een realistische begroting. Baseer deze op het huidige takenpakket, de 
noodzakelijke investeringen, de inflatie, de stijgende rente, de ambities uit uw 
coalitieakkoord en geschatte mee- en tegenvallers. Naar verwachting zullen de 
meerjarenramingen 2026 en 2027 dan duidelijk tekorten aangeven. 

2. Voor alle jaren de effecten van de lopende investeringen en de vertaling van 
het CUP 2.0 op te nemen in de meerjarenraming 2024-2027; 
3. De begroting voor de jaren 2024 en 2025 sluitend te maken door een 
incidentele 

toevoeging vanuit de Algemene Reserve; 
4. De lopende investeringen in onze voorzieningen en buitenruimte te laten 
doorlopen in de voorbereiding van werkzaamheden die nodig zijn, en de daarvoor 
noodzakelijke besluiten door college en raad te nemen op de daarvoor geplande 
momenten; 
5. Het knoppenmodel van mogelijke bezuinigingen dan wel extra inkomsten 
vooralsnog niet in te zetten, en de effecten van deze scenario's met elkaar te 
verkennen zodat voor eventueel toekomstige noodzakelijke keuzes scenario’s 
kunnen worden samengesteld. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de
raad van de gemeente Kaag en Braassem 
gehouden op 
de griffier,                                    de voorzitter,
T.P. Scherpenzeel                  A. Heijstee-Bolt


